
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Департамента лесного хозяйства 

Свердловекой области от 23.09.2011 г . .М! 1423 «Об организации работы 
в Департаменте лесного хозяйства Свердловекой области 

Комиссии по соблюдению требований к слу:Jiсебному поведению 

государственных гра:Jiсданских cлy:JJcaщux Свердловекой области 

и урегулированию конфликта интересов» 

В соответствии со статьями 1 О 1, 102 Областного закона 

от 1 О марта 1999 года N2 4-03 «0 правовых актах в Свердловекой области», 
руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 08.03.2015 М~ 120 
«0 некоторых вопросах противодействия коррупции», на основании экспертного 
заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловекой области от 10.06.2015 м~ 02-699-ЭЗ (вх. от 15.06.2015 
N2 24-0 1-94-6417), в целях приведения право во го акта Департамента лесного 

хозяйства Свердловекой области в соответствие с правилами юридической 

техники, 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Внести в Порядок представления в Комиссию по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Свердловекой области и урегулированию конфликта интересов в Департаменте 

лесного хозяйства Свердловекой области заявлений, материалов и иной 

информации, являющейся основанием для проведения ее заседаний (далее -
Порядок), утвержденный приказом Департамента лесного хозяйства Свердловекой 

области от 23.09.2011 N2 1423 «Об организации работы в Департаменте лесного 
хозяйства Свердловекой области комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловекой 

области и урегулированию конфликта интересов» (в редакции приказа 

Департамента лесного хозяйства Свердловекой области от 29.04.2015 N2 637), 
следующие изменения: 

1) В подпункте 1 пункта 1 Порядка слова «В государственный орган» 
заменить словами «в Департамент лесного хозяйства Свердловекой области»; 

2) В подпункте 1 пункта 1 Порядка слова «должность государственной 
службы в го су дарственном органе» заменить словами «должность 

государственной гражданской службы Свердловекой области в Департаменте 

лесного хозяйства Свердловекой области»; 



3) В подпункте 1 пункта 1 Порядка слово «комиссией» заменить словом 
«Комиссией» в соответствии с сокращением, установленным в пункте 1 Порядка; 

4) В подпункте 1 пункта 1 Порядка слова «рассматривался, 

предусмотренного подпунктом «д» пункта 16 Положения;» заменить словом 
«рассматривался;»; 

5) В подпункте 2 пункта 1 Порядка слова «гражданского служащего» 
заменить словами «государственного гражданского служащего Департамента 

лесного хозяйства Свердловекой области» в связи с отсутствием вышеуказанного 

сокращения в тексте Порядка; 

6) В подпункте 2 пункта 1 Порядка слова «детей, предусмотренного 

абзацем четвертым подпункта «6» пункта 16 Положения.» заменить словом 
«детей.»; 

7) В абзаце третьем пункта 2.1.2. Порядка слова «Гражданского служащего» 
заменить словами «государственного служащего» в соответствии с сокращением, 

установленным в пункте 2 .1. Порядка; 
8) В абзаце шестом пункта 2.1.2. Порядка слова «гражданским служащим» 

заменить словами «государственным служащим» в соответствии с сокращением, 

установленным в пункте 2.1. Порядка; 
9) В абзаце девятом пункта 2.1.2. Порядка слово «комиссию» заменить 

словом «Комиссию» в соответствии с сокращением, установленным в пункте 1 
Порядка; 

10) В пункте 2.1.3. Порядка слова «Поступления заявления» заменить 

словами «поступления информации, содержащей основания для проведения 

заседания Комиссии»; 

11) В пункте 2.2.2. Порядка слова «обращение гражданина о даже согласия» 
заменить словами «обращение гражданина о даче согласия»; 

12) Пункт 2.2.3. Порядка после слов «работу по рассмотрению обращения» 
дополнить словами «гражданина о даче согласия»; 

13) В пункте 2.2.4. Порядка слова «обрашение лица о даче согласия либо 
заявление,» заменить словами <шбращение гражданина о даче согласия»; 

14) В пункте 2.2.4. Порядка слова «такое обращение (заявление)» заменить 
словами «указанное обращение». 

2. Внести в Порядок рассмотрения заявления государственного 

гражданского служащего Свердловекой области, замещающего должность 

государственной гражданской службы в Департаменте лесного хозяйства 

Свердловекой области, о невозможности по объективным причинам представить 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок 

рассмотрения заявления), утвержденный приказом Департамента лесного хозяйства 

Свердловекой области от 23.09.2011 NQ 1423 «Об организации работы в 

Департаменте лесного хозяйства Свердловекой области комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Свердловекой области и урегулированию конфликта интересов» (в редакции 

приказа Департамента лесного хозяйства Свердловекой области от 29.04.2015 
NQ 637), следуюшие изменения: 

1) Пункт 1 Порядка рассмотрения заявления после слов 

«урегулированию конфликта интересов»» дополнить запятой. 



3. Внести в Порядок рассмотрения обращения гражданина, замещавшего 

в Департаменте лесного хозяйства Свердловекой области должность государственной 

гражданской службы, включенную в Перечень должностей государственной 

гражданской службы Свердловекой области в Департаменте лесного хозяйства 

Свердловекой области, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее -
Порядок рассмотрения обращения), утвержденный приказом Департамента 

лесного хозяйства Свердловекой области от 23.09.2011 N:! 1423 «Об организации 
работы в Департаменте лесного хозяйства Свердловекой области комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих Свердловекой области и урегулированию конфликта интересов» 
(в редакции приказа Департамента лесного хозяйства Свердловекой области 

от 29.04.2015 .N~ 637), следующие изменения: 
1) Пункт 2 Порядка рассмотрения обращения после слов «(далее -

Перечень )» дополнить запятой; 
2) В пункте 20 Порядка рассмотрения обращения слово «Департамента» 

заменить словом «департамента» в соответствии с сокращением, установленным в 

пункте 1 Порядка рассмотрения обращения. 
4. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловекой области (www.pravo.govбб.ru)». 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И. о. директора Департамента В.А. Бережнов 


		2015-07-14T10:57:45+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




